
MUNICIPIO DE SAN MIGUELITO 

 

 

REPUBLICA DE PANAMA 
MUNICIPIO DE SAN MIGUELITO 

PANAMÁ REPÚBLICA DE PANAMÁ 
TEL: 508-9800 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 

CONSIDERANDO 

Resolución de Adjudicación: 067 deI 21 de noviembre de 2023 

Por el cual se adjudica la Contratación Menor No. CM-067- MUSAMI 2023, referente a MEJORAMIENTO DE 
VEREDAS EN LA CALLE PRINCIPAL, CORREGIMIENTO DE ARNULFO ARIAS, EN EL DISTRITO DE SAN 
MIGUELITO, MEJORAMIENTO DE CASA LOCAL EN LA PAZ, CORREGIMIENTO DE ARNULFO ARIAS EN 
EL DISTRITO DE SAN MIGUELITO, 

CONSIDERANDO 

Que, mediante aviso de convocatoria publicado en la página del Municipio de San Miguelito, el día 13 de 
Noviembre de 2023, se hizo el llamado a los interesados en participar como proponentes, para el Acto 
Público No. CM-067 - MUSAMI 2023, cumpliéndose con lo establecido en la ley 349 del 14 de diciembre de 
2022. 

Que el día 17 de noviembre de 2023,fueron recibidas por parte de esta Entidad las propuestas para dicho acto 
público, detalladas en el siguiente cuadro: 

PROPUESTAS RECIBIDAS: 

PANAJAL GRUPO CONSTRUCTOR, S.A. 44,800.15 

GRUPO ANCHOR, S.A. 50,632.30 

Que conforme al procedimiento se verificaron las ofertas en atención al menor precio determinándose que 
el proponente PANAJAL GRUPO CONSTRUCTOR, S.A.  además de haber ofertado el menor precio, cumplió 
con todos los requisitos exigidos por el pliego de cargo y por lo tanto su propuesta representa los mejores 
intereses para el estado. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Adjudicar el Acto Público No. CM-067 - MUSAMI 2023, al proponente PANAJAL GRUPO 
CONSTRUCTOR, S.A. con Ruc. 155729373-2-2022 DV. 88, por la suma de CUARENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS BALBOAS 15/100 (BI.44,800.15) 

SEGUNDO: Ordenar que se realice la publicación en el Sistema Electrónico del municipio de San miguelito 
para su debida notificación, 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley 349 deI 14 de diciembre de 2022. 

Maure 
Jdmpras 

Municipio de San miguelito 


	Page 1

